

ANEXO VI

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15042019/03

1 - DO OBJETO:

Este Termo de Referência tem por finalidade estabelecer e especificar os parâmetros para Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes, eletroeletrônicos, periféricos e equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e dos Programas Sociais: Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), Índice de Gestão Descentralizada (IGD/BF) e Criança Feliz do município de Eldorado do Carajás, com as seguintes especificações:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
01	SMART TV 43", LED FULL HD USB, HDMI, FORMATO DA TELA 16:9, BRILHO 198CD/M2, TAXA DE CONTRASTE 1200:1,60HZ, RESOLUÇÃO 1920 X 1080(FHD), CONVERSOR DIGITAL, TENSÃO 100-240V,50/60HZ, CONSUMO MÉDIO 64W.		07	UNIDADE	2.755,44	19.288,08
02	CELULAR SMARTPHONE, DUAL CHIP ANDROID 6.0, TELA DE 5", QUAD-CORE, 1.4GHZ, 16 GB, 4G, CÂMARA 5MP.		08	UNIDADE	909,28	7.274,24
03	ESTANTES METÁLICAS,132X92X40 - 4 MÓDULOS CHAPA DE AÇO REFORÇADA: COLUNAS CH 26 - PRATELEIRAS CH 26- GALVANIZADA, 02 REFORÇOS - POR PERFIL - POR PRATELEIRA, PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCO GELO, CARGA MÁXIMA:20KG		14	UNIDADE	199,90	2.798,60
04	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS INFANTIL DIMENSÕES:(MESA, COMPRIMENTO 460 MM X LARGURA 635 MM X ALTURA 495 MM);(CADEIRA, COMPRIMENTO 365 MM X LARGURA 350 MM X ALTURA 555 MM); PESO RECOMENDADO 40KG.		10	UNIDADE	304,10	3.041,00
05	FOGÃO INDUTRIAL 6 BOCAS COM FORNO TAMP A INOX, 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 QUEIMADORES SIMPLES, MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: A 48 CM X L 30 CM X C 58 CM, MEDIDAS DO FOGÃO: ALTURA 80CM, PROFUNDIDADE 74 CM, LARGURA 100 CM.		07	UNIDADE	2.089,71	14.627,97
06	VIOLÃO, COM CORDAS NYLON, BRAÇO: LINDAN, NÃO POSSUI TENSOR, TAMPO: LINDAN, LATERAL/FUNDO: LINDAN, ESCALA: COM 20 TRASTES E FILETE NA COR CREME, LARGURA DO NUT (CAPOTRASTE): 50MM, PROFUNDIDADE DO BOJO: 96MM, TARRAXAS: 3+3 DOURADAS		20	UNIDADE	269,90	5.398,00
07	ESCADA MULTIFUNCIONAL, 4X3 EM AÇO E ALUMÍNIO 12 DEGRAUS.		06	UNIDADE	1.168,84	7.013,04
08	ESTANTES METÁLICAS 198X92X40 6 MÓDULOS,CHAPA DE AÇO REFORÇADA: COLUNAS CH 26 - PRATELEIRAS CH 26 - GALVANIZADA,02 REFORÇOS - PERFIL U - POR PRATELEIRA,PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCO GELO,CARGA MÁXIMA: 20 KG		12	UNIDADE	483,96	5.807,52
09	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PORTA LIVROS INJETADA MEDIDAS: A - 0,93 CM / L - 0,55 CM / P - 0,55 CM,CARACTERÍSTICAS: CADEIRA UNIVERSITÁRIA CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA RETA, ESPUMA INJETADA, PERFIL EM P,ACABAMENTO: CADEIRA REVESTIDA EM TECIDO J. SERRANO, COURO ECOLÓGICO OU COURVIN,CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL : 85 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDOS		30	UNIDADE	305,56	9.166,80
10	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 6 PORTAS E 3 GAVETAS,SEM VIDRO		08	UNIDADE	1.475,63	11.805,04
11	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS DE ABRIR 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAVES. MEDIDAS: 1980ALTURA X 900 LARGURA X 400PROFUNDIDADE		16	UNIDADE	939,96	15.039,36
12	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. CAPACIDADE: DE 40 A 50 PASTAS POR GAVETAS OU 45 KG DIMENSÕES: EXTERNAS: 1335MM (ALTURA) X 470MM (LARGURA) 670MM (PROFUNDIDADE) / INTERNAS (GAVETAS): 275MM (ALTURA) X 395MM (LARGURA) X 590MM (PROFUNDIDADE)		20	UNIDADE	897,59	17.951,80

13	BEBEDOURO POR COMPRESSOR COLUNA DE GARRAÇÃO FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL, GABINETE EM AÇO INOX COM TAMPA E BASE INJETADOS, CONTROLE MANUAL DE TEMPERATURA, RESERVATÓRIO EM MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO ENFERRUJA, ALÇA DE TRANSPORTE PARA FACILITAR O MANUSEIO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 2 LITROS, CERTIFICADO PELO INMETRO.		11	UNIDADE	790,74	8.698,14
14	BATEDEIRA PLANETÁRIA 12 LITROS COM TRÊS BATEDORES METALÚRGICA FC2, BALDE: AÇO INOX; CORPO: AÇO CARBONO; PINTURA: ELETROSTÁTICA; CAPACIDADE: 12 LITROS; MOTOR: 1/2CV MONOFÁSICO; ROTAÇÃO: 6 (80 A 230 RPM); VOLTAGEM: 127V OU 220V; DIMENSÕES: 63 X 36 X 75 CM (A X L X P); PESO: 55 KG.		06	UNIDADE	4.309,96	25.859,76
15	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO; BRAÇO EM POLIPROPILENO, BASE E RODÍZIOS EM NYLON, DIMENSÕES: ALTURA MIN. 83 CM, ALTURA MAX. 95 CM, LARGURA 55 CM, COMPRIMENTO 58 CM, ALTURA DO ASSENTO DO CHÃO 41-51 CM, COURO SINTÉTICO, PÉ TIPO RODÍZIO, PESO SUPORTADO 130 KG		30	UNIDADE	745,59	22.367,70
16	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS DE PLÁSTICOS PARA 154 KG.		50	UNIDADE	259,93	12.996,50
17	CÂMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL 20.1 5X ZOOM ÓPTICO, FOTO PANORÂMICA, VÍDEOS HD, SENSOR ÓPTICO CCD, 40X ZOOM DIGITAL, DIMENSÕES 96,8MM X 55,5MM X 20,8MM, VELOC. MAX DO OBTURADOR 1/5 S, VELOC. MIN DO OBTURADOR 2 S		05	UNIDADE	649,90	3.249,50
18	PROJETOR, RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600 PIXELS); CONECTIVIDADE AVANÇADA; LÂMPADA COM VIDA ÚTIL DE ATÉ 10.000 HORAS ³ ; FUNÇÃO DE AJUSTES; PESO DO PRODUTO 2,7 KG; ASIN B07JB3BPT6		07	UNIDADE	2.875,37	20.127,59
19	RACK PARA COMPUTADOR MDF COMPRIMENTO: 69 CM, ALTURA: 74.5 CM, LARGURA: 40 CM, PESO: 19 KG, SEM GAVETAS		13	UNIDADE	491,70	6.392,10
20	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS INOX, BIVOLT.		07	UNIDADE	840,90	5.886,30
21	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25 LITROS INOX, BIVOLT		06	UNIDADE	1.681,41	10.088,46
22	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS 2 VÁLVULAS, ALIVIADOR E JANELA DE SEGURANÇA, ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE DE PUREZA, DIÂMETRO 30,4 CM, ALTURA 40 CM, ESPESSURA 4,8MM, PESO 6,40KG, NORMA ASIN B07BPHFR79		08	UNIDADE	799,90	6.399,20
23	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 30 LITROS VÁLVULA DE SEGURANÇA, ALIVIADOR DE PRESSÃO, ALUMÍNIO, ALTURA 38 CM, LARGURA 34 CM, PROFUNDIDADE 34 CM, PESO 9,0 KG		06	UNIDADE	999,90	5.999,40
24	VENTILADOR DE COLUNA, 6 PÁS 140W, 3 VELOCIDADES - NV-61-6P-NP - 110V		14	UNIDADE	288,81	4.043,34
25	VENTILADOR MODELO: ACAPULCO PLUS PAREDE, MOTOR COM EXCLUSIVA CARÇAÇA EM POLIAMIDA COM CARGA DE FIBRA DE VIDRO; EXCLUSIVO ANEL DE FIXAÇÃO DE ROLAMENTO; SISTEMA GIRATÓRIO EXCLUSIVO; DIÂMETRO DA GRADE - 65 CM. MOTOR: 1/4 HP VELOCIDADES: MIN/MAX 700/1400 CONSUMO: 150 W		06	UNIDADE	357,68	2.146,08
26	KIT SUPORTE PEDESTAL TRIPÉ E CAIXAS DE SOM SPEAKER STAND SPS 502 M		06	UNIDADE	376,63	2.259,78
27	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA BLUETOOTH, USB, SD CARD, 50W		06	UNIDADE	862,78	5.176,68
28	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534 LITROS DIMENSÕES : 147.3CM X 96CM X 78CM, PESO 68KG; POTÊNCIA (W) 110V - 160W 220V 150W, CONSUMO 70,41W, EFICIÊNCIA A		06	UNIDADE	4.269,01	25.614,06
29	MICROFONE SEM FIO MODELO SW-482 PROFISSIONAL WIRELESS DUPLO (SÃO DOIS MICROFONES NUMA MESMA BASE).		07	UNIDADE	549,90	3.849,30
30	GELADEIRA REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS 458 LITROS CLASSE A RCCT480, COR BRANCA 110VOLTS,		04	UNIDADE	3.556,11	14.224,44
31	MESA PARA ESCRITÓRIO AZUL, 02 GAVETAS		18	UNIDADE	468,76	8.437,68
32	SPLIT 9000 BTUS, 220V		04	UNIDADE	1.710,51	6.842,04
33	SPLIT 12000 BTUS, 220V		07	UNIDADE	1.966,30	13.764,10
34	SPLIT 24000 BTUS, 220V		03	UNIDADE	2.833,92	8.501,76
35	MONITOR PARA PC 17 POL, LED, VGA, 60HZ		40	UNIDADE	629,62	25.184,80
36	NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL CORE I3 4GB, 1TB, 15.6", WEB CAM, WINDOWS 10, DVDRW, LEITOR DE CARTÃO SD, HDMI 1.4A E USB 3.1		07	UNIDADE	3.435,83	24.050,81

37	CPU COMPLETA, PROCESSADOR - INTEL CORE I5 PLACA MÃE:MÁXIMO 16GB RAM,1 X PCIE X16,6 X USB 2.0,1 X HDMI1 ,REALTEK GIGABIT LAN,ÁUDIO HD 5.1 CANAIS,MEMORIA - 8GB DDR3,HD - 1TB,PLACA DE VIDEO - GEFORCE GT 1050TI 4GB,,VOLTAGEM - BIVOLT 110V - 220V,FONTE - 400W,SISTEMA OPERACIONAL - WINDOWS 10		40	UNIDADE	2.054,63	82.185,20
38	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,(IMPRESSÃO:RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 600 DP,CÓPIAS MÚLTIPLAS,FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA,CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO),TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS,MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB,VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): 42/40 PPM (CARTA/A4),RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI,DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS,CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS,BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS,CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO),CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.+ : 50.000 PÁGINAS, VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS, VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL; RECOMENDADO+: ATÉ 3.500 PÁGINAS;CÓPIA:RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 600 DPI,COPIA SEM USO DO PC,CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF)+: 70 FOLHAS,VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: 42/40 PPM (CARTA/A4) ,REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25% ~ 400%,CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO),CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE),DIGITALIZAÇÃO:ADF, SCAN DRIVERS INCLUDED +: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE,RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI): ATÉ 19200 X 19200 DPI,RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI): 1200 X 1200 DP,FORMATOS (EXPORTAÇÃO): JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG,DIGITALIZA PARA: E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT)+, EASY SCAN TO EMAIL,VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR): 800 MHZ, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 110-120V 50/60HZ,20750 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM) - RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS - FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA - CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) - TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB - VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): 42/40 PPM (CARTA/A4) - RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI - DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS - CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS - BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) - INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 - COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA+: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX - EMULAÇÕES: PCL6, BR-SCRIPT3+, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSION 1.7, XPS VERSION 1.0 - FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA - CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.+ : 50.000 PÁGINAS - VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS		07	UNIDADE	1.819,18	12.734,26
39	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (ECOTANK) , COLORIDA,CONEXÃO SEM FIO,COM SCANNER ,CLOUD READY ,33 PPM (MONO) ,15 PPM (COLORIDA),CONEXÕES ETHERNET OU WIRELESS		07	UNIDADE	1.519,58	10.637,06
40	NOBREAK 600 VA ALIMENTAÇÃO: 110-220V, POTÊNCIA: 600VA (FREQUÊNCIA: 60HZ), SAÍDA: 115V		42	UNIDADE	555,30	23.322,60
41	TECLADO PARA PC QUANTIDADE DE TECLAS: 122; WIRELESS: NÃO; MULTIMÍDIA:SIM;INTERFACE:PS2;EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS:PC;DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP:52X45X2 CM;PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 370G		40	UNIDADE	35,04	1.401,60
42	MOUSE PARA PC COR: PRETO,TIPO: ÓPTICO,RESOLUÇÃO: 800 DPI,SCROLL: MACIO,CONEXÃO USB: SIM,PESO: 0,07 KG,LARGURA: 5,50 CM,ALTURA: 9,70 CM,PROFUNDIDADE: 3,40 CM,COMPATIBILIDADE:WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, 7/MACOS X 9.0 OU SUPERIOR		40	UNIDADE	13,89	555,60
Total:						522.207,29

2 – ESPECIFICAÇÕES GERAIS:

1. Não serão aceitos produtos que não ofereçam boa qualidade ou apresentem características impróprias para consumo, que ofereçam riscos à saúde.
2. A Contratada fica obrigada a substituir os produtos entregues e aceitos, cuja verificação somente possível quando da sua utilização no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, após a comunicação.

3. Os itens licitados através deste Pregão deverão ser entregues de forma parcelada e continua na Secretaria de Assistência Social, no prazo Máximo de até 24 (vinte e quatro) horas após a solicitação, sendo que, qualquer descumprimento do prazo de entrega acarretará a empresa sanções administrativas.
4. A despesa será consignada às seguintes Dotações Orçamentárias: 08.122.0020.2.060 – Funcionamento da Secretaria de Assistência Social / 08.244.0007.2.073 - Manutenção do CRAS / 08.244.0007.2.077 – Manutenção do CREAS / 04.243.0007.2.094 – Criança Feliz / 08.244.0007.2.072 – Manutenção do IGD/BF - Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes / 4.4.90.52.42 – Mobiliário em Geral / 4.4.90.52.35 Equipamentos de Processamento de Dados / 3.3.90.30.00 – Material de Consumo / 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo / 3.3.90.30.17 – Material de Processamento de Dados.
5. A entrega dos itens será de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social mediante Ordem de Fornecimento no horário de 08:00 hs às 14:00 hs no prédio da Secretaria de Assistência Social;
6. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal na Secretaria de Finanças.
7. Quaisquer pagamentos não isentarão a Contratada das responsabilidades contratuais.

3 – VIGÊNCIA:

- 3.1. O prazo de execução e a vigência do contrato terão início a partir da data de sua assinatura e terão duração até o dia 31 de dezembro de 2019.